
Б ВГУ 035.000-2015

МИНОБРНАУКИ РОССИИ
ФВДЕРАЛЬШЕГОСУДАРСТВЕННЮЕВКадЖЕГНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВОРОНЕЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(ФГБОУ ВО «ВГУ»)

ПРИКАЗ

. // • Воронеж № /00(9

О создании и составах Комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению и
урегулированию конфликта интересов
Воронежского государственного университета
и комиссии по поступлению и выбытию активов
(в части подарков) ФГБОУ ВО «ВГУ»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. №273-Ф3 «О
противодействии коррупции», Положением о Комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов
Воронежского государственного университета, Положением о порядке
сообщения работниками Воронежского государственного университета о
получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными
командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых
связано с исполнением должностных обязанностей, его сдачи, оценки и
реализации (выкупа)

приказываю:

1. Создать с 01.01.2025 Комиссию по соблюдению требований к
служебному поведению и урегулированию конфликта интересов Воронежского
государственного университета в составе:

председатель комиссии - Бубнов Ю.Л. , проректор по контрольно-
аналитической и административной работе;

заместитель председателя комиссии - Старилов Ю.Н., декан
юридического факультета;

секретарь комиссии - Кудрявцев Л.Г., помощник проректора по
контрольно-аналитической и административной работе;

члены комиссии:

Владимирова Л.Н., председатель профсоюзного комитета Профсоюзной
организации Воронежского государственного университета;

Дерганов П.Ю., помощник ректора;
Шелопугин Н.М., председатель объединенного совета обучающихся

университета (по согласованию);
Листовщик Ю.Е., обучающаяся на юридическом факультете (по
согласованию);
2. Создать с 01.01.2025 комиссию по поступлению и выбытию активов (в

части подарков) ФГБОУ ВО «ВГУ» в составе:
председатель комиссии - Бубнов Ю.А., проректор по контрольно-

аналитической и административной работе;



Б ВГУ 035.000-2015

члены комиссии:

Гончарова Л.Е. , руководитель службы протокола;
Иванников К.А., ведущий экономист планово-финансового отдела;
Константинов Д.В., начальник отдела стратегического развития;
Кудрявцев А.Г., помощник проректора по контрольно-аналитической и

административной работе.
3. Отменить приказ от 26.04.2019 г. №0390 «О внесении изменений в

состав Комиссии по противодействию коррупции ФГБОУ ВО «ВГУ», приказ от
26.10.2015 №0821 «О назначении комиссии по принятию на материальный учет
и списанию подарков, полученных ректором, работниками ВГУ.

4. Контроль за исполнением приказа оставл^^фза собой.

Врио ректора ' г Е.Е. Чупандина

Исп.: Кудрявцев Андрей Геннадьевич
Тел.: 220-75-24


